liberemus,  ad  quam  rem  intrepide  capessendam  omnes  christianos  principes  ex- 

hortati  sumus  2.  Quare  quod  in  te  est  cum  classe  nostra  reliquias  belli  prosequere 
et  hostes  quam  maximis  potes  damnis  contere  ne  oblate  divinitus  occasioni  de- 
simus.  .  .  .  Quod  prestare  ipsi  possumus  libenter  facimus  utinamque  soli  possemus 

neminem  certe  requireremus.  Der  Papst  wundert  sich,  dafs  die  patroni  trire- 
mium  sich  ohne  Grund  beklagen. 

Nationalbibliothek   zu   Florenz.     Cod.  Magliab.  II  — III  — 256  f.  38. 

131  a.   Papst  Sixtus  IV.  an  Kaiser  Friedrich  III. 3 
1482  Mai  4,  Rom. 

Imperatori. 
Carme  in  Christo  fili  noster,  salutem  etc. 

Cum  Andreas  archiepiscopus  Craynensis  tue  Matis  apud  nos  orator  esset, 
illum  intuitu  tuo  benigne  semper  vidimus  et  pecunia  rebusque  aliis  iuvimus,  nee 
illi  quiequam  deesse  passi  sumus.  Verum  cum  illius  demerita  et  perfidia  tanta 
essent,  ut  maxima  et  capitali  pena  dignus  videretur,  postquam  orator  tuus  esse 
desiit,  de  consilio  venerabilium  fratrum  nostrorum  S.  R.  E.  cardinalium  in  Castro 

nostro  saneti  Angeli  de  Urbe  retineri  eum  mandavimus ;  et  licet  ex  processu 

contra  eum  formato  graviter  venire t  puniendus,  ad  honorem  tarnen  tue  Matis  cuius 
ille  fuerat  orator  et  ad  nostram  mansuetudinem  potius  quam  ad  illius  insaniam 
respeximus  eumque  dimisimus,  ea  spe,  ut  resipisceret. 

Nuper  vero,  cum  aeeeperimus  illum  in  partibus  Germanie  multa  quottidie 
proferre  in  obprobrium  huius  Sancte  Sedis  apostolice  que  falsissima  sunt  et  a 
mendacissimo  nomine  confieta,  ne  impunitas  illa  ad  peiora  audendum  animum  ei 

faciat,  statuimus  Matem  tuam  in  hoc  requirere,  ut,  tanquam  ipsius  Sedis  protector 
et  defensor ,  velit  omni  oportuno  favore  et  auxilio  assistere  dilecto  filio  Ianni 

Octhel,  familiari  nostro,  hac  de  causa  a  nobis  misso  ut  archiepiscopus  ipse  capia- 
tur  et  detineatur,  donec  aliud  a  nobis  fuerit  ordinatum;  ut  illius  temeritas  et 

audacia,  quoniam  humanitate  et  beneficio  sedari  non  potuit ,  pena  coherceatur  et 

nostro  sedisque  ipsius  tuoque  honori ,  qui  per  hunc  laceratur  et  indigne  concul- 
catur,  consuli  possit. 

Datum  Rome  die  iiij  Mail  1482,  anno  XI0. 

Cop.  Cod.  Magliabech.  II— III— 256  f.  222.    Nation albibliothek  zu  Florenz. 

archiv  zu  Florenz  (X  — II  — 25  f.  168 b).  Beide  sind  Bracciano  1481  Sept.  IS 
datiert  und  stimmen  miteinander  überein,  der  Wortlaut  weicht  aber  von  dem  oben